
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 
 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2031/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 03.05.2016 do 09.06.2016 
  
 
USNESENÍ ZK/30/3032/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.07.2016  
   

  
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 20.06.2016 

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/30/3033/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost České golfové federace o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (Příloha č. 1) 
  
 
USNESENÍ ZK/30/2034/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ Ing. Zdeňka Kotrbu,  
§ Jiřího Bednáře,  
§ Jiřinu Hudečkovou,  
§ JUDr. Vlastimila Pateru,  
§ Lenku Špryňarovou,  
§ JUDr. Jitku Šrůtkovou.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2035/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 150.000 Kč Krajské radě seniorů 

Královéhradeckého kraje (IČ 02250730) na činnost seniorských organizací 
Královéhradeckého kraje v roce 2016 

 2. poskytnutí finančního daru ve výši 2.000.000 Kč Krajskému ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na pořízení nové a modernější techniky 

 3. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 1.500 tis. Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 
18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

 4. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 1.000 tis. Kč za 
současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava o stejnou částku 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

3 3 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2036/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    výzvu k připojení se k prohlášení "Silná obnovená regionální politika pro všechny 

regiony po roce 2020"  ve znění dle do důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    připojení se k výzvě "Silná obnovená regionální politika pro všechny regiony po roce 

2020" ve znění dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2037/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na projekt "Jezděte bezpečně! 2016" uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a společností MEDIA MARKETING SERVICES a. s. (IČ: 
27604942), včetně jeho znění dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na projekt "Jezděte bezpečně! 2016" uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
společností MEDIA MARKETING SERVICES a. s. (IČ: 27604942) ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy  
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

4 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 02.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2038/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015, a to bez výhrad 

 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2015 sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2015 

 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 
rok 2015 dle tabulky č. 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 
2015 dle tabulky č. 20 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 
2015 dle tabulky č. 21 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

  termín: 20.06.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2039/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně příloh usnesení č. 1 - 9 
  
 
USNESENÍ ZK/30/2040/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 dotační fond 

odvětví školství v oblasti prevence rizikového chování dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. změny alokací na dotační programy v oblasti prevence rizikového chování a 
vzdělávání 

 3. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

5 5 

 4. návrh veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 a č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

školství v celkové výši 741.000 Kč na projekty dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. změny v alokacích u dotačních programů pro oblasti prevence rizikového chování a 
vzdělávání 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 a č. 3 usnesení s příjemci dotace uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení 
  termín: 01.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2041/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální 

rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení včetně veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

regionální rozvoj v celkové výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění usnesení 
  termín: 01.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2042/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dotací pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví životní 

prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy a jejich příloh, včetně změny alokace 
prostředků pro jednotlivé programy a uzavření příslušných smluv 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

6 6 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační programy dle důvodové 

zprávy 

 2. poskytnutí dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví životní prostředí a zemědělství 
žadatelům o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 5 a 7, jejichž schválení je v kompetenci 
zastupitelstva kraje. Celkový objem finančních prostředků doporučených ke 
schválení je ve výši 1.743.285 Kč investičních a 2.306.935 Kč neinvestičních 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha 
usnesení č. 9) s žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 5 a 7, jejichž schválení je v 
kompetenci zastupitelstva kraje 

 4. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení běžných výdajů o 2.236.285 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,   
promítnout schválený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do II. změny 
rozpočtu KHK na rok 2016 

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2043/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrhy na poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí o 

dotaci, přiložených k důvodové zprávě 

 2. návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, 

v celkové výši 2.667.150 Kč neinvestičních a 9.450.000 Kč investičních z kapitoly 48 - 
dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům o 
dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

7 7 

 3. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví Individuální dotace, a to zvýšení kapitálových výdajů o 1.000.000 Kč za 
současného snížení běžných výdajů o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout schválený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do II. změny 
rozpočtu KHK na rok 2016 

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2044/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změn ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje dle důvodové zprávy 

a přiložených žádostí a uzavření příslušných dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace 
a smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny v projektech podpořených dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. uzavření příslušných dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace  a smlouvy o 
poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy 

 3. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví Individuální dotace, a to zvýšení kapitálových výdajů o 1.600.000 Kč za 
současného snížení běžných výdajů o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout schválený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do II. změny 
rozpočtu KHK na rok 2016 

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/30/2045/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Kunčice o změnu typu dotace dle  přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1  dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace poskytnuté obci Kunčice dle  přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 15.08.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2046/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně Obce Slavětín nad 

Metují dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    uložený odvod za porušení rozpočtové kázně Obce Slavětín nad Metují ve výši 175.376 

Kč. 
  
 
USNESENÍ ZK/30/2047/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně  a penále Obce 

Kunčice nad Labem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně  ve výši 196.000 Kč a penále ve výši 47.600 

Kč Obci Kunčice nad Labem. 
  
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/30/2048/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně Obce Třebihošť dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložené penále na porušení rozpočtové kázně ve výši 423.360 Kč Obci Třebihošť. 
  
 
USNESENÍ ZK/30/2049/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Lochenice o prominutí penále ve výši 385.671 Kč vyměřené z porušení 

rozpočtové kázně za období od 29. 1. 2014 do 17. 5. 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominout penále za porušení rozpočtové kázně za období od 29. 1. 2014 do 17. 5. 2016 

v plné výši tj. 385.671 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2050/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložené projektové záměry Revitalizace Kuks o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené projektové záměry Revitalizace Kuks o.p.s., přípravu projektových žádostí a 

financování projektových žádostí podpořených z dotací EU v rámci rozpočtu kapitoly 21 
(předfinancování a kofinancování) Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

  
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/30/2051/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Smlouvu o užívání prostor dle Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 

udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o užívání prostor dle Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za 

účelem udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“, dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvu o užívání prostor dle Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za 
účelem udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“ 

  termín: 15.07.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2052/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv s obecně prospěšnými společnostmi a poskytnutí vyrovnávacích plateb 

za jejich výkon v režimu závazku veřejné služby na rok 2016 z kapitoly 16 - kultura 
 1. Klicperovu divadlu o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, IČ: 27504689, 

na rok 2016 ve výši 2 075 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 
králové, IČ: 27504247, na rok 2016 ve výši 2 075 000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., se sídlem 
Hradební 632,  500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671, na rok, 2016 ve výši 1 350 000 
Kč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.07.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/30/2053/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat příkazní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s 

  termín: 29.07.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2054/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

 2. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

 2. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat návrhy dodatků č. 6 a č. 2 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/30/2055/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy o spolupráci při zajištění integrovaného dopravního 

systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ – OREDO s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy o spolupráci při zajištění integrovaného dopravního 

systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ – OREDO s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat  třístrannou smlouvu: „Smlouva o spolupráci při zajištění integrovaného 
dopravního systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ – OREDO 
s.r.o. 

  termín: 29.07.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2056/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dalšího postupu v zajištění regionální železniční dopravy na tratích zajišťovaných 

společností GW Train Regio a.s. po 1.1.2019 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Další postup dle důvodové zprávy v zajištění regionální železniční dopravy na tratích 

zajišťovaných společností GW Train Regio a.s. po 1.1.2019 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit před uzavřením smlouvy přímým zadáním v Úředním věstníku Evropské unie 
stanovené informace o svém záměru uzavřít smlouvu o veřejných službách. 

  termín: 31.07.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2057/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob na r. 2016 subjektu AUDIS BUS s.r.o. 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

13 13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 

osob. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

  termín: 31.08.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2058/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 9.500.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 
– životní prostředí a zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení  

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2059/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    městu Vamberk prominutí vrácení dotace ve výši 295.000 Kč na projekt s názvem 

„Vamberk – intenzifikace ČOV“ dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

14 14 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce města Vamberk o přijatém usnesení 
  termín: 10.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2060/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dobrovolnému svazku obcí Poorlicko v likvidaci prominutí vrácení dotace poskytnuté 

dle smlouvy č. 3155/2012 ve výši 700.000 Kč na projekt nakládání s biologicky 
rozložitelnými odpady dle důvodové zprávy 

 2. převod vlastnictví předmětu dotace dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2061/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 327.690 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik 
ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 

rok 2016 ve výši 327.690 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 327.690  Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, 
které nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného 
stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. 
Svoboda nad Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

15 15 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2062/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 2.500.000 Kč městu Nové Město nad Metují na kofinancování a úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu „Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. 
etapa“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2016 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 
2.500.000,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2.500.000 Kč městu Nové Město nad Metují 
na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Stará ekologická zátěž 
Elton - sanace znečištění, I. etapa“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.07.2016  
  

 

  
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/30/2063/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Plán dílčího povodí Horního a středního Labe pro území Královéhradeckého kraje 

 2. Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry pro území 
Královéhradeckého kraje 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2064/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2016 ve výši 910.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 811.000 Kč, a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 99.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 811.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 99.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.07.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/30/2065/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Čistá obec“ za rok 2015 dle 

důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2016 – běžné výdaje 

 2. uzavření darovacích smluv dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.07.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2066/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 

režimu de minimis č. ES08694 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis č. ES08694 dle přijatého usnesení 

  termín: 15.07.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2067/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními celky 

při použití finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany 
loterijních společností v roce 2016 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

18 18 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru a darovací smlouvu na poskytnutí daru od Českého olympijského výboru 

dle přílohy důvodové zprávy č. 2 

 2. realizaci podpory sportovní činnosti dětí a mládeže z finančních prostředků Českého 
olympijského výboru a finančních prostředků Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím dotačního programu č. 16SPT06 Celoroční pravidelná sportovní 
činnost mládeže a osob se zdravotním postižením – dofinancováním žádostí 
podaných v 1. kole programu č. 16SPT06 a vyhlášením 2. kola programu č. 16SPT06 
dle podmínek dotačního programu uvedených v příloze důvodové zprávy č. 3 pro 
výzvu uskutečněnou v termínu 21. 7. -22. 8. 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit plnění usnesení dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2068/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních individuálních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 

  a) Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na pořádání 3. ročníku 
Krakonošova cyklomaratonu 2016 ve výši 80.000,- Kč 

  b) Plaveckému klubu Hradec Králové z.s. (IČ: 49334433) na účast klubu na 
mezinárodních závodech v Belgii, Polsku, Maďarsku a Nizozemí ve výši 100.000,- 
Kč 

  c) TJ Slavia Hradec Králové, z.s. (IČ: 00484326) na sportovní část oslav 50. výročí 
založení TJ Slavia Hradec Králové ve výši 25.000,- Kč 

  d) TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na 
podporu pořádání 24. ročníku Trutnovského triatlonu ve výši 15.000,- Kč 

  e) Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost krajského 
článku 2016 ve výši 400.000,- Kč 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

19 19 

 2. poskytnutí investiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 
smlouvy o poskytnutí dotace Centru handicapovaných lyžařů, z.s. (IČ: 26533782) na 
pořízení speciální kompenzační pomůcky monoski ve výši 60.000,- Kč 

 3. snížení ostatních běžných výdajů o 60.000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů o 
60.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 

 4. snížení ostatních běžných výdajů o 80.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o 80.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu I. 3. a I. 4. tohoto usnesení do 2. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2069/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2016 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
  
 
USNESENÍ ZK/30/2070/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 

změnu zřizovací listiny 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 12 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov, IČ 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. Úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, IČ 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

20 20 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2071/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně Přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje – přehled podporovaných služeb a přílohy č. 4.2 Přehled služeb s celostátní 
působností zajišťujících potřeby obyvatel ve znění Přílohy č. 1, 2 a 3 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově zařazených do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje ve znění schváleném 
usnesením č. ZK/25/1730/2015 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením č. 
ZK/25/1730/2015 v souvislosti se změnami obsaženými v Příloze č. 2 

 4. ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby z důvodu zařazení služby do 
Sítě sociálních služeb s nadregionální a celostátní působností pro rok 2016 dle 
Přílohy č. 3 

 5. ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby s Oblastním spolkem 
Českého červeného kříže Hradec Králové z důvodu pozbytí registrace sociální služby 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého kraje,  

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji a dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji 

  termín: 30.06.2016  
   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

21 21 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
projednat požadavek na navýšení financování sociálních služeb v rámci jednání 
rozpočtu na rok 2017 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2072/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2016 dle Přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na 
sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2073/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů viz upravená Příloha č. 2 
(úprava spočívá ve vyjmutí odstavce 2.8.3 na straně 2) 

 4. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

22 22 

 5. jmenovaní hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek – náhradník Ing. Vladimír Derner 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. – náhradník PhDr.Taťána Lankašová, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda – náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2074/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí bezúročné zápůjčky z dotací na sociální služby z kapitoly 28 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro Diakonii ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí ve výši 300 tis. 
Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2075/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality Ministerstva 

vnitra ve výši 386 000 Kč schválených projektů (Nedáme se – speciální vzdělávací 
program pro seniory a Resocializační program pro děti a mládež), prostředky nutné 
finanční spoluúčasti na realizaci obou projektů budou hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, 
dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o zajištění realizace projektu Nedáme se speciální vzdělávací program 
pro seniory v Královéhradeckém kraji a Resocializačního programu pro děti a mládež 
v Královéhradeckém kraji v roce 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci podpořených projektů prevence kriminality 

   termín: 30.12.2016  
 
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

23 23 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) podepsat smlouvu o zajištění realizace projektu Nedáme se speciální vzdělávací 
program pro seniory v Královéhradeckém kraji 

    termín: 27.06.2016  
  

 

  b) podepsat smlouvu o zajištění realizace Resocializačního programu pro děti a 
mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2016 

    termín: 27.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2076/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  
 
USNESENÍ ZK/30/2077/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2078/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

24 24 

 
USNESENÍ ZK/30/2079/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratné finanční výpomoci organizaci Střední průmyslové škole, střední 

odborné škole a střednímu odbornému učilišti, Nové Město nad Metují, Školní 1377, 
549 01 Nové Město nad Metují IČ 144 50 453 o 43.554 Kč (celkem na 543.554 Kč) na 
zajištění zpracování a přípravy dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí s termínem a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

uložit řediteli SPŠ, SOŠ a SOU v Novém Městě nad Metují vrátit návratnou finanční 
výpomoc včetně předložení jejího vyúčtování, v souladu s důvodovou zprávou, 
nejpozději však do 30. 6. 2017 

  termín: 30.06.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2080/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Plánovací smlouvy pro vybudování veřejné technické a dopravní infrastruktury, 

související se stavbou "I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta" (dále jen "Plánovací 
smlouva křižovatka Mileta"), dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plánovací smlouvu křižovatka Mileta, dle bodu I. tohoto usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje, 

podepsat "Plánovací smlouvu křižovatka Mileta", dle bodu II  tohoto usnesení. 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2081/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 1311/2 

a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a firmou DUO s.r.o., 
se sídlem Na Olivě 467, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

25 25 

(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 1311/2 a 

Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a firmou DUO s.r.o., se 
sídlem Na Olivě 467, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 29.07.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2082/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 

3014 a p.p.č. 3019/1 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 3014 a p.p.č. 

3019/1 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2083/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků 

p.p.č. 1020 a p.p.č. 1026 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

26 26 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1020 a p.p.č. 

1026 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2084/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků 

p.p.č. 1020 a p.p.č. 1026 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1020 a p.p.č. 

1026 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/30/2085/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1633/1 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1633/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2086/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 547/1, 714/5 a 714/2 v k.ú. 

Pulice mezi Královéhradeckým krajem a městem Dobruška, se sídlem nám. F. L. Věka 
11, 518 01 Dobruška, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 547/1, 714/5 a 714/2 v k.ú. Pulice 

mezi Královéhradeckým krajem a městem Dobruška, se sídlem nám. F. L. Věka 11, 518 
01 Dobruška, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  

   

  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

28 28 

 
USNESENÍ ZK/30/2087/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

části p. p. č. 20/2 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu č. 75-187/2015 nově označený jako p. p. č. 20/3 
v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov, IČ 7119961 
Kupující: Povodí Labe, státní podnik 
Kupní cena: 80,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2088/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemku: 
p. p. č. 2022/6 o výměře 51 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Kupní cena: 42 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

29 29 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2089/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
xxx                 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/32512 
p. p. č. 696/2 o výměře 308 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 696/11 o výměře 297 m2 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 696/17 o výměře 288 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Celková výměra: 893 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 44 650,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/30/2090/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 12 
p. p. č. 696/5 o výměře 54 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 2 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2091/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 14 
p. p. č. 694/5 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

31 31 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2092/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 14 
p. p. č. 697/5 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 3 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

32 32 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2093/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
xxx        
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 12 
p. p. č. 696/7 o výměře 479 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 23 950,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/30/2094/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 13 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 13 
p. p. č. 695/4 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2095/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 14 
p. p. č. 694/2 o výměře 118 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 696/21 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice, 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

34 34 

v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Celková výměra: 221 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 11 050,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2096/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/035 22 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/035 22 
p. p. č. 272/1 o výměře 348 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
p. p. č. 272/3 o výměře 359 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Dílce 
Celková výměra: 707 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 35 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

35 35 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2097/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků v souvislosti se silniční stavbou „II/318 + II/321 v úseku Častolovice 

- Solnice“ 
Prodávající:  
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/318 - výměra celkem 637 m2 
p.p.č. 3191/32 o výměře 159 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3191/33 o výměře 206 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3191/39 o výměře 272 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Kupní cena: 38.290,- Kč (tj. 60,11 Kč/m2) 
Financování:  kap. 12 - správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
 
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

36 36 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2098/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/318 
část p.p.č. 12, která je dle GP č. 132-44/2015 označena jako p.p.č. 12/2 o výměře 72 
m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice 
Kupní cena: 7.200,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování:  kap. 12 - správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
daň z nabytí nemovitých věcí ve výši 4 % z kupní ceny a správní poplatek za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2099/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

37 37 

Pozemek: zastavěný silnicí III/2819 
p.p.č. 963/8 o výměře 2409 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libuň 
Kupní cena: 120.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  z kap. 12 - správa majetku kraje, následně refundace ze státního 
rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2100/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
COOP Dvůr Králové nad Labem, družstvo, se sídlem Legionářská 3031, 544 14 Dvůr 
Králové nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1000/9 o výměře 22 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč 
Kupní cena: 1.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  z kap. 12 - správa majetku kraje, následně refundace ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

38 38 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2101/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku parcelní číslo 3274, ostatní plocha , jiná plocha o výměře 202 m2 v 

k.ú. Kunštát u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Orlické Záhoří 
Pozemek: p.č. 3274, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 202 m2 k.ú. Kunštát u 
Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2102/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

39 39 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Markvartice 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí 
silničního správního úřadu 
Nemovitost v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice (část Leština): 
část stavby původního úseku silnice III/279 36, včetně součástí a příslušenství, která 
začíná v jejím km 1,090 (UB 0334 A ?) a končí v jejím km 1,273 (UB 0334 A 146), v 
celkové délce 0,183 km 

 2. darování nemovitostí 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Markvartice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Nemovitosti v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice: 

  a) část stavby původního úseku silnice III/279 36 
včetně součástí a příslušenství, která začíná v jejím km 1,090 (UB 0334 A ?) a 
končí v jejím km 1,273 (UB 0334 A 146), v celkové délce 0,183 km 

  b) pozemek pod stavbou silnice III/279 36 
p. p. č. 659/3 o výměře 2202 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/30/2103/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: pod stavbami chodníků ve vlastnictví města 
p. p. č. 854/34 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/36 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/37 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/39 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1229/6 o výměře 28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1229/7 o výměře 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Celková výměra: 92 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2104/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Osek 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice III/281 14 
část p. p. č. 479, která je dle GP č. 253-796/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
479/2 o výměře 1532 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek  
Věcné břemeno: 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

41 41 

p. p. č. 479 je zatížen smlouvami o věcném břemeni č. 16/JC/Sv/VB/11/F ze dne 7. 4. 
2011 a č. 64/JC/Sv/VB/11/F ze dne 6. 10. 2011, které byly uzavřeny mezi 
Královéhradeckým krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2105/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Stračov 
Pozemky:  určené pro stavbu chodníku v obci – výměra celkem 103 m2 
část p.p.č. 508, která bude dle GP č. 176-89/2016 oddělena a označena jako p.p.č. 508/2 
o výměře 75 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 508, která bude dle GP č. 176-89/2016 oddělena a označena jako p.p.č. 508/3 
o výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Stračov  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 508 je zatížen smlouvami o věcném břemeni, které byly uzavřeny mezi 
Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého kraje a ČEZ 
Distribuce a. s. Děčín ze dne 8.11.2011, 8.3.2012 a 11.3.2013 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

42 42 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2106/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Káranice 
Pozemky:  pod stavbou pomníku a chodníku podél silnic č. III/327 31 a III/327 28 – 
výměra celkem 1752 m2 
- část p.p.č. 171/2 díl „b“ o výměře 413 m2 a část p.p.č. 222 díl „a“ o výměře 389 m2, 
které budou dle GP č. 169-35/2015 odděleny a přisloučeny do nově vzniklé p.p.č. 
171/22 o výměře 802 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 171/2 díl „d“ o výměře 24 m2 a část p.p.č. 222 díl „c“ o výměře 17 m2, které 
budou dle GP č. 169-35/2015 odděleny a přisloučeny do nově vzniklé p.p.č. 171/23 o 
výměře 41 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 171/2, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
171/24 o výměře 210 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 171/10, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
171/26 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 171/10, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
171/27 o výměře 288 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 171/10, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
171/28 o výměře 297 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 222, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
222/4 o výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Káranice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

  
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

43 43 

USNESENÍ ZK/30/2107/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek  
Obdarovaný: Město Borohrádek 
Pozemek: 
část p. p. č. 180/1 o výměře 580 m2 trvalý travní porost 
dle GP č. 813 – 56/2016 nově označený jako p. p. č. 180/5 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Borohrádek 
Omezující podmínky: 
- Předkupní právo ve prospěch Města Borohrádek 
- Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch Královéhradeckého 
kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2108/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Město Borohrádek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1039 o výměře 580 m2 zeleň 
v k. ú. a obec Borohrádek 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínky: 
Věcné břemeno - služebnost vedení elektrického proudu na pozemku 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

44 44 

Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2109/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
st. p. č. 1084 o výměře 1519 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1085 o výměře 1090 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1086 o výměře 738 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1087 o výměře 825 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1088 o výměře 1394 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1089 o výměře 672 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1277 o výměře 103 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, 500 
11 Hradec Králové, IČ 62690361 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

45 45 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2.  a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2110/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
nově vzniklá p. p. č. 490/13 o výměře 224 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu č. 3582 - 116/2016 
k. ú. a obec Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2111/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 3744/3 o výměře 227 m2 ostatní plocha - zeleň 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

46 46 

p. p. č. 3746 o výměře 18 m2 zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obec Nová Paka 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, 509 27 Nová 
Paka, IČ 15055256 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2112/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost vlastníka pozemků o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní 

právo k pozemkům v k.ú. Vysoká nad Labem dle ustanovení § 101 stavebního zákona 
č. 183/2006 Sb.,  a to z důvodu záměru úplatného převodu těchto pozemků 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužít předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Vysoká nad Labem a jeho 

výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemků:  obec Vysoká nad Labem 
Pozemky:   
- pozemek st. p. č. 603 o výměře 99 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- pozemek st. p. č. 604 o výměře 3 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- pozemek p. č. 1332/3 o výměře 1.925 m2 (ostatní plocha), vše v k.ú. a obci Vysoká nad 
Labem 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

47 47 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k. ú. a obci 
Vysoká nad Labem  dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.07.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2113/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost vlastníka pozemků o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní 

právo k pozemkům p. č. 452/1, p. č. 452/2 a p. č. 454/1 v k.ú. Vysoká nad Labem dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužití předkupního práva k pozemkům v k. ú.  a obci Vysoká nad Labem a jeho 

výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemků: xxx 
Pozemky: 
- pozemek p. č. 452/1 o výměře 843 m2 (ostatní plocha) 
- pozemek p. č. 452/2 o výměře 2348 m2 (ostatní plocha) 
- pozemek p. č. 454/1 o výměře 51513 m2 (orná půda), 
vše v k. ú. Vysoká nad Labem 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí vlastník pozemku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat potvrzení o 

zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k.ú. a obci Vysoká nad Labem dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2114/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odstranění  neupotřebitelného nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to 

železniční vlečky umístěné na pozemku p.č. 227 v k.ú. Poříčí u Trutnova 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

48 48 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
vybrané specializované společnosti 

  termín: 31.08.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2115/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolicí a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
č. p. 918 rodinný dům na p. p. č. 972 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2116/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, IČ 
42886201 
pozemky:  
p. p. č. 972 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 918, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 972  
p. p. č. 973 zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

49 49 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2117/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
 1. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hradec 

Králové, Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové, IČ 15062848 
pozemky: 
st. p. č. 734/2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 734/3  zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/1  zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/2  zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1796  zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 

 2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova 324/7, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 62690043 
pozemek: 
st. p. č. 1837 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 

 3. Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212, 500 03 Hradec Králové, IČ 
62690400 
pozemky: 
st. p. č. 1586 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1892 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1903/1 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 

 4. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, 
Hradecká 1231/11b, 500 03 Hradec Králové, IČ 62693514 
pozemek: 
st. p. č. 1902/1 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 

 5. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 500 03 
Hradec Králové, IČ 62690035  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

50 50 

pozemek: 
p. p. č. 159/7 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 

 6. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku,  Hradec Králové, 
17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové, IČ 00145238 
pozemky: 
st. p. č. 1584 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1585 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1799 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1800 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1821 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 

 7. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3, 503 41 
Hradec Králové, IČ 00527939 
pozemky: 
st. p. č. 1727 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1816 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1817 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích listin dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2118/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace: 

Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ 42886210 
pozemky: 
- p. p. č. 972 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 918, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 972  
- p. p. č. 973 zahrada 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

51 51 

vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2119/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě umístění kanalizace s výustním objektem v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem na pozemku: 
p. p. č. 1009/1 vodní plocha 
v k. ú. a obec Hostinné 
Ocenění věcného břemene: 1 000,- Kč + DPH  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2120/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování sochy Anežky Přemyslovny Apoštolské nunciatuře v Praze včetně darovací 

smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

52 52 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/30/2121/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zápis z 27. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Zápis z 28. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ind. Vladimíru Dernerovi, předsedovi Výboru kontrolního, vyžádat si následující 

informace: 
 1. zprávu o tom, jak bylo naloženo se závěry Právního auditu Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. z roku 2009 a jaká byla uskutečněna nápravná opatření 
 2. management lettery (dopisy auditora k auditu účetní závěrky) Zdravotnického 

holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a všech jeho akciových společností, ve kterých 
má majetkovou účast, za období 2009-2013 

  
 
USNESENÍ ZK/30/2122/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí individuální účelové dotace obcím Výrava a Jílovice jako mimořádnou pomoc 

při likvidaci následků povodňové epizody z 28.5.2016 dle důvodové zprávy a přiložených 
žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel obci Výrava ve výši 300.000 Kč a obci Jílovice 

ve výši 300.000 Kč jako mimořádnou pomoc při likvidaci následků povodňové 
epizody z 28.5.2016 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 - snížení ostatních běžných 
výdajů ve výši 300.000 Kč z kapitoly 2 a snížení ostatních běžných výdajů ve výši 
300.000 Kč z kapitoly 18 - prostředky na řešení havarijních situací, za současného 
navýšení kapitoly 48 Dotační fond - odvětví Individuální dotace - běžné výdaje, a to 
na krytí doporučeného poskytnutí dotací 

 3. uzavření příslušných smluv o poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

53 53 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, promítnout 
doporučený přesun finančních prostředků do II. změny rozpočtu KHK na rok 2016 

   termín: 31.07.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
      Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 


